
Uchwała Nr XIII/92/2019

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/233/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 24 listopada 
2016 r. w sprawie  opłaty targowej w Gminie Słubice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170)  uchwala 
się co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/233/2016 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 24 listopada 

2016 r. w sprawie  opłaty targowej w Gminie Słubice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Cholewczyński

Id: DBB5964D-35E3-4886-9CEE-221D4971CD7C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych stanowi,

iż Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości

prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

Udział opłaty targowej w budżecie Gminy Słubice ma marginalny charakter, więc jej

zniesienie nie będzie miało zasadniczego wpływu na gospodarkę finansową gminy. Planowany

dochód z opłaty w 2019 r. wynosi 1 000 zł. Argumentem przemawiającym za likwidacją opłaty

targowej jest stosunkowo wysoki koszt jej poboru, wynoszący ok. 1/3 jej wysokości. Pobieranie

opłaty jest czasochłonne i często budzi nieufność u przedsiebiorców. Świadczy to o

nieefektywności tej opłaty. Celem projektu jest m.in. zwiększenie konkurencyjności oraz szans

drobnych przedsiębiorców i sprzedawców, sprzedających zazwyczaj produkty własnego

wyrobu.

Id: DBB5964D-35E3-4886-9CEE-221D4971CD7C. Podpisany Strona 1




